
\

~
REPUBLlCA DE COLOMBIA

~. GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO
'ifflfJ

"Marca la diferencia" e~f!!4YO
Despacho del Gobernador

01 31 "

DECRETO No.
(25 MAV 2015)

Por medio del cual se adicionan unos recursos en el presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo,
de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en
especial las conferidas por el articulo 305 de la Constitución Política de Colombia, el decreto 0381 de 2014, las
ordenanzas 168 de 1996 y 700 de 2014, y

CONSIDERANDO

Que mediante ordenanza No. 700 del 30 de noviembre de 2014, se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del
Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de
diciembre de 2015

Que mediante decreto 0381 del 31 de diciembre de 2014, se liquidó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento
del Putumayo, y se dictan otras disposiciones, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el
treinta y uno (31) de diciembre de 2015.

Que mediante ordenanza No. 639 del 30 de mayo de 2012, se adopto el Plan de Desarrollo del Departamento del
Putumayo 2012 - 2015 "Putumayo solidario y competitivo"

Que mediante ordenanza No.?02 del 28 de abril de 2015, se faculta al Gobernador del Departamento del Putumayo,
para realzar modificaciones al presupuesto de rentas y gastos del Departamento para la vigencia fiscal comprendida
entre el primero (1) de enero al treinta y uno (31) de diciembre de 2015.

Que por solicitud del Secretario de Educación Departamental se hace necesario adicionar y reducir unos valor aprobados
según los documentos CON PES 178 y 180 DE 2015, asl:

Presupuesto aprobado Ordenanza 700 del 30-11-2014 - SGP - Población Atendida 136,917,341,000.00

CON PES 178 total población atendida 2015 + criterios de calidad 182,271,871,662.00

CON PES 180 ajuste población atendida 16,160,014.00

Adición por mayor valor aprobado CONPES 178 y 180 45,370,690,676.00

Presupuesto aprobado Ordenanza 700 del 30-11-2014 - SGP - Cancelaciones 1,140,489,000.00

CON PES 178 Cancelaciones 775,112,147.00

Reducción por mayor valor aprobado CON PES 178 y 180 (365,376,853.00)

Que la Ordenanza 168 de 1996, en su artículo 91 dispuso que para abrir créditos adicionales al presupuesto se debe
establecer de manera clara y precisa el recurso que ha de servir de base para su apertura y con el cual se incrementa el
presupuesto de rentas y recursos de capital. Y que la disponibilidad de los ingresos del Departamento para abrir los
créditos adicionales al presupuesto será certificada por el Contador Departamental.

Que según Certificación Contable expedida por la profesional especializada de Contabilidad, existen recursos del balance
disponibles para ser incorporados al presupuesto del Departamento de la vigencia 2015, correspondientes al Sistema
General de Participaciones - SGP - Para Educación.

Que en consideración de lo anterior se hace necesario realizar las modificaciones presupuestales correspondientes, para
lnarantizar la correcta ejecución de los recursos.



.-.

""
REPUBLlCA DE COLOMBIA

.... ...... GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

PL!ftJiffAyou "i. "Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No. D131
( 5 HAY 2015)

Que po lo anter ormente expuesto,

DECRETA

ARTíCI LO PRIMERO: Adiciones unos rubros en el presupuesto de ingresos del Departamento del Putumayo, para

vigenci fiscal c mprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015, así

CODIGO RUBRO VALOR

TOTAL ADICION 46,300,939,930.00
01 INGRESOS CORRIENTES 45,403,010,704.00
0102 NO TRIBUTARIOS 45,403,010,704.00
010206 TRANSFERENCIAS 45,403,010,704.00
010206 TRANSFERENCIA PARA INVERSION 45,403,010,704.00
010206 01 NIVEL NACIONAL 45,403,010,704.00
010206 0101 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 45,403,010,704.00
010206 b010101 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES" EDUCACION 45,403,010,704.00
010206 lJ010101b2 S.G.P." EDUCACION" PRESTAClON DE SERVICIOS- C.S.F 40,563,010,704.00
0303 - ( 020602 101010201 - 6000 Cuota de Administración - Población Atendida 2,073,000,000.00
0303 - ( 020602 101010202 - 6001 Población Atendida 1,584,000,000.00
0303" ( 020602 101010202 - 6002 Población Atendida 31,647,588,356.00
0303 - ( 020602 101010202 - 6003 Población Atendida 2,897,000,000.00
0303 - ( 020602 101010202 - 6007 Población Atendida 644,422,348.00
0303 - ( 020602 101010202 - 6008 Población Atendida 800,000,000.00
0303 - ( 020602 101010202 - 6011 Población Atendida 617,000,000.00
0303 - 020602 101010203 ' 6004 Provisión Ascensos Escalafón - Población Atendida 300,000,000.00
0303 - ( 020602 1010103 S.G.P. - EDUCAClON - PRESTACION DE SERVICIOS" S.S.F 4,840,000,000.00
0303" ( 020602 101010301 - 6010 Aportes Patronales del Personal Docente - SSF 4,400,000,000.00
0303" ( 020602 D101010302 - 6009 Descuentos del Docente - SS F 440,000,000.00
03" INGRESOS DE CAPITAL 897,929,226.00
0315 - RECURSOS DEL BALANCE 897,929,226.00
031502 RECURSOS DEL BALANCE LIBRESDE AFECTACION 897,929,226.00
0303 - 8150244 ' 6017 S.G.P. - Rec.Bal- Educación 700,000,000.00
0303 - 150245 ·6032 Cancelaciones" 13 - Rec.Bal - Conv.MEN. Pensiones 197,929,226.00

ARTIC LO SE~UNDO: • Redúzcase unos rubros en el presupuesto de ingresos de la vigencia fiscal comprendida entre

el prim ro (01) ~e enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015, así

CODIGO RUBRO VALOR

01 INGRESOS CORRIENTES 365,376,853.00

0102 NO TRIBUTARIOS 365,376,853.00

01020E TRANSFERENCIAS 365,376,853.00

01020ED1 TRANSFERENICA PARA FUNCIONAMIENTO 365,376,853.00

0303 - 102060 01 DEL NIVEL NACIONAL 365,376,853.00

0303 - 102060 0106 - 6030 Transferencia MEN pago de pensiones 365,376,853.00

ARTIC ULO TERCERO: - Con los recursos que habla el articulo primero, crease y adiciónese el presupuesto de gastos de

invers n de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015,

así:

Página 2



...........,.., REPUBLlCA DE COLOMBIA

-....., GOBERNACiÓN DELPUTUMAYO

e~!f!!yo,
"Marca la diferencia"" ",H '.'

Despacho del Gobemador

O/CRETO No. 01 3 1
(. 5 MkY 2015)

CODIGO APROPIACION FUENTE TOTAL

TOTAL ADION 46,300,939,930.00

0303 - 1- FUNCIONAMIENTO 197,929,226.00

0303 - 1- 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 197,929,226.00

0303 - 1 - 3 5
PAGO DE PENSIONES DE DOCENTES

NACIONALIZADOS
197,929,226.00

Pago Pensionados Docentes y Cancelaciones - 13-

0303 - 1 - 3 5 1 - 6032 Rec.Bal- 197,929,226.00
Administrativos FER Conv.MEN.Pensiones

0303 - 3- INVERSION - OTROS RECURSOS 46,103,010,704.00

0303 - 3 - 3
POR UN PUTUMAYO CON

800,000,000.00
INFRAESTRUCTURA PARALA PROSPERIDAD

0303 - 3 - 3 3
INFRAESTRUCTURA PARA EL EQUIPAMIENTO

800,000,000.00
EDUCATIVO

0303 - 3 - 3 3 1 INFRAESTRUCTURA PARALA EDUCACION 800,000,000.00

0303 - 3 - 3 3 11 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 800,000,000.00

Adecuación de los espacios pedagógicos en

0303 - 3 - 3 3 11 1 - 6008 los establecimientos educativos del
SGP 'CSF -43-

200,000,000.00
Educación - Inversión

Departamento del Putumavo

Construcción de Internados en el SGp· CSF- 43 -
600,000,000.000303 - 3 - 3 3 11 5 - 6008

Departamento del Putumayo Educación -Inversión

0303 - 3 - 5
POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y

45,303,010,704.00
SOLIDARIO

0303 - 3 - 5 1 EDUCACION 45,303,010,704.00

CIERRE DE BRECHAS EN ACCESO Y
44,041,588,356.000303 - 3 - 5 11

PERMANENCIA

0303 - 3 - 5 11 1 CIERRE DE BRECHAS 128,415,098.00

0303 - 3 - 5 1111
Proyecto para la atención a población con

128,415,098.00
NEE del departamento del Putumavo

0303 - 3 - 5 11111 - 6002 Servicio de Personal de Apoyo
SGP CSF ·43-

128,415,098.00
Educación - Docentes

0303 - 3 - 5 11 2 TALENTOHUMANO 43,913,173,258.00

Proyecto para el pago de obligaciones

0303 - 3 - 5 11 2 1
salariales a docentes, directivos docentes y

41,100,173,258.00
administrativos de la Secretaria de Educación

del Putumavo
PAGO SALARiOS PRESTACIONES SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL TRANFERENCIAS DE

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 1 NOMINA Y GASTOS GENERALES DEL 1,144,000,000.00

PERSONAL - ADMINISTRATIVO

INSTITUCIONES
ADMINISTRATIVOS - INSTITUCIONES

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 1 2
EDUCATIVAS

1,144,000,000.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 11 2 1 GASTOS DE PERSONAL 913,000,000.00

0303 - 3 - 5 11 2 11 2 11
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA

NOMINA
560,000,000.00



--,-

."'9
REPUBLlCA DE COLOMBIA

..... GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

puttiifY8vojC "Marca la diferencia"
" " _.' ,J'.'<'¡.'(¡"';"""~"":'''''~

Despacho del Gobernador

i;l'fRETO No.O 13 1
(2:. MAY 2015)

0303 - 3 5112 112111 SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA 552,000,000.00
SGP .csr 43

0303 - 3 5112 11 2 1 1 11 - 6001 Sueldos Educarion Adnvos 200,000,000.00
~nstituclor.es

SGP (sr: á.1

0303 - 3 5112 1 2 111 2 - 6001 Horas extras y días festivos f.ducactoo Adtivos 150,000,000.00
'nstrtuciones

SGP eSI: <13

0303 - 3 5112 1 2 111 4 - 6001 Prima técnica EOU¡:JCIl)n Adtivcs 200,000,000.00
Instituciones

SGP esr 43

0303 - 3 5112 1 2 111 5 - 6001 Incremento por antigüedad Educación Adtivos 2,000,000.00
Instituciones

0303 - 3 5112 12112 OTROS GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES 8,000,000.00

SGP . csr ·43·

0303 - 3 5112 1 2 11 2 3 - 6001 Prima de vacaciones Educación - Adtivos 5,000,000.00
Instituciones

SGp· csr 43

0303 - 3 5112 1 2 1 1 2 5 - 6001 Boníficación especial de recreación Educación- Adtivos 3,000,000.00
Instituciones

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
353,000,000.000303 - 3 5112 1212

NOMINA
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA

80,000,000.000303 - 3 5112 12121
NOMINA SECTOR PRIVADO

SGp· (sr 1..3

0303 - 3 5112 1 2 1 2 11 - 6001 Caja de compensación familiar "ducacfón Adnvos 80,000,000.00
rnstttucione s

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
273,000,000.000303 - 3 5112 12122

NOMINA SECTOR PUBLICO
SGP csr 43

0303 - 3 5112 1 2 1 2 2 2 - 6001 ICBF Educación Adtivos 65,000,000.00
Instituciones

SG P. (Sr- 43 .

0303 - 3 5112 1 2 1 2 2 3 - 6001 Escuelas industriales e institutos técnicos Educación Adtivos 30,000,000.00
Instituciones

SGp· (Sr 43·

0303 - 3 5112 1 2 1 2 2 5 - 6001 Aportes cesantías Educación - Adtivos 150,000,000.00
Instituciones

SGp· csr. 43

0303· 5112 1 2 1 2 2 6 - 6001 Aportes salud Educación - Adtivos 20,000,000.00
Instituciones

SGP (Sr 43

0303 - - 5112 1 2 1 2 2 8 - 6001 Aportes ARP Educación Adtivos 8,000,000.00
Instituciones

0303 - ·5112 122 GASTOS GENERALES 3,000,000.00

0303 - - 5112 11221 ADQUISICION DE SERVICIOS 3,000,000.00

SGP CSF 43

0303 - - 5112 1 1 2 2 1 1 - 6001 Viátícos y gastos de viaje f dutación Adtivos 3,000,000.00
lnstitucioncs

0303 - - 5112 1123 TRANSFERENCIAS 213,000,000.00
SGP csr 43

0303 - - 5112 1123 1 - 6001 Sentencias y conciliaciones Educación - Adtivos 213,000,000.00
Instituciones

0303 - -5112 1124 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 15,000,000.00
SGP -csr . 43

0303 - -5112 11242- 6001 Personal supernumerario Educación - Adtivos 15,000,000.00
Instituciones

PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL TRANFERENCIAS DE
0303 - - 5112 12

NOMINA GASTOS GENERALES DEL
36,729,173,258.00

Y

PERSONAL- DOCENTES

0303 - - 5 11 2 121 SUELDO DE PERSONAL DE NOMINA 24,238,320,028.00

Págin a 4



-- REPUBLlCA DE COLOMBIA
r¡,ffi-...... GOBERNACION DEL PUTUMAYO

Putilfñl" ",.;;; -> "Marca la diferencia" """""""'"m",,,,,YO
Despacho del Gobernador

DECRETO No. O13 1
(l5 MY 2015)

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 1 1 - 6002 Sueldos - CSF
SGP - csr-43-

22,718,320,028.00Educación- Docentes

0303 - 3 - 5 11 2 1 2 1 2 - 6002 Sobre sueldos - CSF
SGP - csr -43 -

10,000,000.00Educación - Docentes

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 1 3 - 6002 Horas extras y días festivos - CSF
SGP - csr -43 -

1,200,000,000.00
Educación - Docentes

SGP ssr- 11

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 1 4 - 6009 Sueldos - SSF Educación 220,000,000.00
Descuentos.Docentes

SGP - ssr 11

0303 - 3 - 5 11 2 1 2 1 6 - 6009 Horas extras y días festivos - SSF Educación 90,000,000.00
Descuentos.Docentes

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 2 OTROS GASTOS POR SERVICIOSPERSONALES 5,232,000,000.00

0303 - 3 - S 112122 1 - 6002 Subsidio O prima de alimentación
SGP - csr -43-

110,000,000.00
Educación- Docentes

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 2 2 - 6002 Auxilio de transporte
SGP - csr-43-

2,000,000.00
Educación - Docentes

0303 - 3 - 5 11 2 1 2 2 3 - 6002 Prima de vacaciones
SGP - csr- 43 -

70,000,000.00
Educación - Docentes

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 2 4 - 6002 Prima de navidad
SGP - csr-43-

3,400,000,000.00
Educación - Docentes

0303 - 3 5 11 2 1 2 2 5 - 6002 Prima extraordinaria
SGP - csr 43-

Educación - Docentes

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 2 7 - 6002 Estimulo a docentes rurales
SGP - csr 43

1,200,000,000.00
Educación Docentes

SGP - csr ·43 -

0303 - 3 - S 1 1 2 1 2 2 8 - 6004 Provisión de ascensos en escalafón docente Educación - 300,000,000.00
Prov.Ascensos.Escal

0303 - 3 - S 11 2 1 2 2 10 - 6002 Bonificación mensual Decreto 1566
SGP - csr- 43

lS0,000,000.00
Educación- Docentes

CONTRIBUCIONES IN HERENTES A LA
800,000,000.000303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 3

NOMINA SECTOR PRIVADO

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 3 1 - 6002 Caja de compensación familiar
SGP -csr -43-

800,000,000.00
Educación- Docentes

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
1,050,000,000.000303 3-5112124

NOMINA SECTOR PUBLICO

0303 - 3 - 5 11 2 1 2 4 1 - 6002 SENA
SGP - csr - 43 -

120,000,000.00
Educación- Docentes

0303 - 3 5 1 1 2 1 2 4 2 - 6002 ICBF
SGP csr 43-

500,000,000.00Educación- Docentes

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 2 4 3 - 6002 Escuelas industriales e institutos técnicos
SGP - csr-43-

300,000,000.00
Educación- Docentes

0303 - 3 - 5 11 2 1 244 - 6002 ESAP
SGP -csr -43-

130,000,000.00
Educación - Docentes

APORTES PATRONALES PERSONAL DOCENTE
4,200,000,000.000303 - 3 - 5 11 2 1 2 S

SSF
SGP - ssr-12-

0303 - 3 - S 1 1 2 1 2 5 1 - 6010 Aporte Cesantías - SSF Educación - Aporte 2,600,000,000.00
Patronal



--

~
REPUBLlCA DE COLOMBIA

"""" GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

el!4!~YOPUT'U , ',Y' "Marca la diferencia'

Despachodel Gobernador

(D~5RfAIf 2IJ~~O13 1

0303 - 3 ':>112 1252 Previsión social - SSF 1,600,000,000.00

SGP - ssr 12 -

0303 - 3 5112 1252 1 - 6010 Previsión social - SSF - Salud Educación - Aporte 800,000,000.00
Patronal

SGP ssr 12 -

0303 - 3 5112 12522- 6010 Previsión social - SSF - Pensión Educación - Aporte 800,000,000.00
Patronal

0303 - 3 5112 126 GASTOS GENERALES 1,208,853,230.00

0303 - 3 5112 1262 ADQUISIClON DE SERVICIOS 28,000,000.00

0303 - 3 5112 12 6 2 1 - 6002 Viáticos y gastos de viaje
5CiP" (SF 43

23,000,000.00
Educación - Docentes

0303 - 3 5112 12622- 6002 Capacitación bienestar social y estimulas
SGP csr 43

5,000,000.00
Educación Docentes

0303 - 3 5112 263 TRANSFERENCIAS 1,110,853,230.00

0303 - 3 5112 2 6 3 1 - 6017
SGP Rec.Bal

400,000,000.00
Educación

Sentencias y conciliaciones SGP-csr 43
0303 - 3 5112 2 6 3 1 - 6002

Educación - Docentes
710,853,230.00

0303 - 3 5112 264 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 70,000,000.00

0303 - 3 5112 2 641 - 6002 Honorarios
SGP-CSr-43

70,000,000.00
Educación - Docentes

PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES

0303 3 5112 3
SEGURIDAD SOCIAL TRANFERENCIAS DE

NOMINA Y GASTOS GENERALES DEL
3,227,000,000.00

PERSONAL - DIRECTIVOS DOCENTES
0303 - 3 5112 31 SUELDO DE PERSONAL DE NOMINA 2,390,000,000.00

SGP -- (SF 43

0303 - 3 5112 3 11 - 6003 Sueldos - CSF Educación - Direc- 2,000,000,000.00
Oocentes

SGp-csr 43

0303 - 3 5112 3 12 - 6003 Sobresueldos - CSF Educación Ouec 180,000,000.00
Docentes

SGP csr 43

0303 - 3 5112 3 13- 6003 Horas extras y dias festivos - CSF Educación Duec 80,000,000.00
Docentes

SC;P ssr u
0303 - 3 5112 314- 6009 Sueldos - SSF Educación - 80,000,000.00

Descuentos. Doce ntes

SGP ssr 11-

0303 - 3 5112 3 1 5 - 6009 Sobresueldos - SSF Educación - 50,000,000.00
Descuentos.Docentes

0303 - 5112 32 OTROS GASTOS PORSERVICIOS PERSONALES 471,000,000.00

SGP -CS} - 43-
0303 - 5112 3 2 3 - 6003 Prima de vacaciones Educación - Direc- 50,000,000.00

Docentes
SGP - (SF - 43 -

0303 - - 5112 324 - 6003 Prima de navidad Educación - Direc- 100,000,000.00
Docentes

SGP . (SF 43

0303 - -51121 327- 6003 Estimulo a docentes rurales Educación - Diree 140,000,000.00
Docentes

SGP CSF 43

0303 - -51121 328- 6003 Auxilio funerario educación - Oircc 1,000,000.00
Docentes

SGP -Csr ,43-
0303 - -51121 3210- 6003 Prima de Servicios Educación - Oirec- 100,000,000.00

Docentes

Página 6



~
REPUBLlCA DE COLOMBIA

""""'- GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO
, \ "Marca la diferencia" p

." ,,~, <.' .'·'''~,ÍoJ'-;i.' y ¡"Nry.l<;·'f,¡"ú

Despacho del Gobernador

DECRETO No. 01 3 1
(Z 5 MAY 2015 )

SGP csr 43-

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 2 11 - 6003 Bonificación mensual Decreto 1566 Educación Direc 80,000,000.00
Docentes

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 3
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA

50,000,000.00
NOMINA SECTOR PRIVADO

SGP - csr -43 -

0303 - 3 - 5 112 133 1 - 6003 Caja de compensación familiar Educación - Direc- 50,000,000.00
Docentes

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 4
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA

46,000,000.00
NOMINA SECTOR PUBLICO

SGP - csr -43-

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 4 1 - 6003 SENA Educación - Direc- 5,000,000.00
Docentes

SGP - csr -43

0303 - 3 - 5 11 2 1 342 - 6003 ICBF Educación - Direc- 30,000,000.00
Docentes

SGP - csr 43

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 4 3 - 6003 Escuelas industriales e institutos técnicos Educación - Direc- 6,000,000.00
Docentes

SGP csr 43

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 44- 6003 ESAP Educación Direc- 5,000,000.00
Docentes

0303 - 3 - 5 11 2 135
APORTES PATRONALES PERSONAL

200,000,000.00
DIRECTIVO DOCENTE - SSF

SGP - ssr 12·

0303 - 3 - 5 112 135 1- 6010 Aporte cesantías - SSF Educación - Aporte 100,000,000.00
Patrona!

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 5 2 Aportes previsión social - SSF 100,000,000.00
SGP ssr- 12 -

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 5 2 1 - 6010 Aportes previsión social - SSF - Salud Educación - Aporte 50,000,000.00
Patronal

SGP - ssr-12-

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 5 2 2 - 6010 Aportes previsión social - SSF- Pensión Educación - Aporte 50,000,000.00
Patronal

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 6 GASTOS GENERALES 70,000,000.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 3 6 1 ADQUISICION DE SERVICIOS 40,000,000.00
SGP csr· 43

0303 - 3 - 5 11 2 136 1 1 - 6003 Viáticos y gastos de viaje Educación - Direc- 30,000,000.00
Docentes

SGP· csr -43

0303 - 3 - 5 1 12 136 1 2 - 6003 Capacitación bienestar social y estímulos Educación - Direc- 10,000,000.00
Docentes

0303 - 3 - 5 1 1 2 1 3 6 2 TRANSFERENCIAS 30,000,000.00
SGP . csr 43

0303 - 3 - 5 11 2 1 3 6 2 1 - 6003 Sentencias y conciliaciones Educación Direc- 30,000,000.00
Docentes

Proyecto para la financiación del

0303 - 3 - 5 11 2 2 funcionamiento de la secretaria de educación 2,373,000,000.00

del putumayo - CUOTA DE ADMINISTACION

PAGO SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL TRANFERENCIAS DE
2,373,000,000.000303 - 3 - 5 1 1 2 2 1

NOMINA Y GASTOS GENERALES DEL

PERSONAL ADMINISTRATIVO - CENTRAL

0303 - 3 - 5 11 2 2 11 GASTOS DE PERSONAL 2,053,000,000.00

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA
1,032,000,000.000303 - 3 - 5 11 2 2 1 1 1

NOMINA

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 1 1 1 1 SUELDO PERSONAL DE NOMINA 1,032,000,000.00

0303 - 3 - 5 1 1 2 2 11111 - 6000 Sueldos
SGP- (sr 6 - Educación

672,000,000.00
- Cuota Administración



--~--

~
REPUBLlCA DE COLOMBIA

~ GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

el.,ftW~YO=,.+: ,\. "Marca la diferencia"

Despachodel Gobernador

DECRijO No. O13 1
( t 5 Y 201~

0303 - 3 5112 11112 - 6000 Horas Extras y Días Festivos
SGP CSF- 6 - Educación

2,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3 5112 111 13 - 6000 Indemnización por vacaciones
SGP CSF 6 - Educación

5,000,000.00
Cuota Administración

0303 - 3 5112 11 114 - 6000 Prima Técnica
SC;D csr -5 Edur.acion

350,000,000.00
Cuota Adrrumstractón

0303 - 3 5112 1111 5 - 6000 Incremento por antigüedad
SGO csr 6 Educaoon

3,000,000.00
Cuota Admtn.strar.ion

0303 - 3 5112 1112 OTROS GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES 228,000,000.00

0303 - 3 5112 111 2 1- 6000 Bonificación por servicios prestados
SGP -CSF 6 - Educación

25,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3 5112 11123 - 6000 Prima de vacaciones
SGP - CSF- 6 - Educación

30,000,000.00
Cuota Administración

0303 - 3 5112 11124- 6000 Prima de Navidad
SGP CSF- 6 - Educación

170,000,000.00
Cuota Admínlstración

0303 - 3 5112 11125 - 6000 Bonificación especial de recreación
SGP -CSF -6 Educación

3,000,000.00
Cuota Administración

0303 - 3 5112 112 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 65,000,000.00

0303 - 3 5112 11 22- 6000 Personal Supernumerario
SGP -CSF 6 - Educación

15,000,000.00
- Cuota Admir-istración

0303 - 5112 ti 1124 - 6000 Honorarios
SGP CSF 5 Educación

50,000,000.00
Cuota Adrninis tracióo

0303 -:1 h13 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
5112

NOMINA - SECTOR PRIVADO
55,000,000.00

0303 - 5112 1131- 6000 Caja de compensación familiar
SGP CSF -6 Educación

55,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - - 5 11 2 114
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA

NOMINA - SECTOR PUBLICO
358,000,000.00

0303 - -5112 ~ 114 1- 6000 Sena
SGP CsF 6 - Educación

5,000,000.00
Cuota Administración

0303 - - 5 112 21142- 6000 Icbf
SGP - CSF- 6 - Educación

30,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - - 5112 21143 - 6000 Escuelas industriales e institutos técnicos
SGP CSF- fj - Educación

4,000,000.00
. Cuota Administración

0303 - - 5 11 2 2 1144 - 6000 Esap
SGP CSF -6 Educación

5,000,000.00
Cuota Administración

0303 - - 5112 2 1145 - 6000 Cesantías
SCiD csr ti - Educac.rón

90,000,000.00
Cuota Administración

0303 - - 5112 21146- 6000 Aportes Salud
SGP rsr 5 Educación

80,000,000.00
Cuota Administración

0303 - - 5112 21147 6000 Aporte Pensión
SGP csr 6 - Educación

140,000,000.00
Cuota Administración

0303 - - 5 112 2 1148 - 6000 Aportes Arp
SGP -CS} 6 - Educación

4,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - - 5 112 212 GASTOS GENERALES 320,000,000.00

0303 - - 5112 2121 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 320,000,000.00

0303 - - 5112 21211 ADQUISICION DE BIENES 48,000,000.00

Página 8



REPUBLlCADE COLOMBIA
~

"""""'- GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

.: "Marca la diferencia" P
',,>f,-J' ,i ,. ': ,''''P¡~'~;I''''''

Despachodel Gobernador

Df~RETO No. O, 3 1( . . "Ay 2015)

Dotación de material didáctico y pedagógico

0303 - 3 - 5 1 2 3 2 - 6011 sedes educativas del departamento del
SGp· CSF 43

400,000,000.00a
Educación Calidad

loutumavo

0303 - 3 - 5 1 5 EFICIENCIAY TRANSPARENCIA. 35,000,000.00

0303 - 3 - 5 1 5 1 SISTEMA DE GESTiÓN DE CALIDAD. 35,000,000.00
Certificación de procesos de la Secretaria de

0303 - 3 - 5 1 5 11 - 6011 Educación Departa mental Norma ISO
SGP CSF·43·

35,000,000.00con
Educación - Calidad

9001:2008

ARTICULO CUARTO: - Redúzcase unas apropiaciones en el presupuesto de gastos de la vigencia fiscal comprendida

entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2015, así

CODIGO APROPIACION FUENTE TOTAL

TOTAL ADION 365,376,853.00

0303 - 1 - FuNCIONAMIENTO 365,376,853.00

0303 - 1- 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 365,376,853.00

PAGO DE PENSIONES DE DOCENTES
0303 - 1- 3 5

NACIONALIZADOS
365,376,853.00

Pago Pensionados Docentes y Cancelaciones 13··
365,376,853.000303 - 1 - 3 5 1 - 6030

Administrativos FER Conv .MEN. Pensiones

ARTICULO QUINTO: Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros

presupuestales correspondientes que permitan la ejecución de estas asignaciones.

ARTICULO SEXTO: El presente decreto rige a partir de la ~,a de su expedición.

~
,1

COMUNíQU SE ~ CÚMPLASE

Dado en Moc a, a los ,25 HAY 2015

¡f\\ - ,

JIMMYH~v~AZBURBANO
Gobernador del Putumayo

Aprobó: Favtao R. vatle¡o \,,~
5"e"",0 de Hacienda (.~'
Elaboró: Elva Marina Rose~"

Prot.Esp.( E ) Presupuesto, . -_.-v

Página 10



~
REPUBLlCA DE COLOMBIA

",........ GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

ei!!Yl!r4yo...

"Marca la diferencia"
u " '.'

Despacho del Gobernador

DECRETO No. O13 1
G 5 ~y 2015 )

0303,,3- 1122 2111- 6000 Compra de equipo
SGP- CSF- 6 - Educación

30,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3 - 1122 2112,,6000 Materiales y suministros
SGP CSF- 6 - Educación

10,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3- 1122 1 2 1 13- 6000 Impresos y publicaciones
SGP - CSF- 6 Educación

8,000,000.00
Cuota Administración

0303 - 3 - 1122 1212 ADQUISICION DE SERVICIOS 272,000,000.00

0303-3- J 1122 12122 - 6000 Arrendamientos
SGP- CSF 6 - Educación

120,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3 - J 1122 12 1 2 3 - 6000 Viáticos y gastos de viaje
SGP- CSF- 6 Educación

50,000,000.00
Cuota Administración

0303 - 3 P1122 12124- 6000 Comunicaciones y transporte
SGP- CSF- 6 - Educación

5,000,000.00
. Cuota Administración

0303 - 3 51122 12 1 2 7 - 6000 Mantenimiento
SGP- CSF- 6 - Educación

80,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3 51122 12129 SERVICIOS PUBLICaS 17,000,000.00

0303 - 3 51122 1 2 1 2 9 1 - 6000 Acueducto alcantarillado y aseo - SED
SGP- CSF- 6 - Educación

2,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3 5112 1 2 1 2 9 2 - 6000 Energía
SGP- CSF- 6 - Educación

8,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3 5112 1 2 1 2 9 3 - 6000 Telecomu nicaciones
SGP - (sr 6 - Educación

7,000,000.00
- Cuota Administración

0303 - 3 5 11 2 ¿ 13 TRANSFERENCIAS 315,000,000.00

0303 - 3 5112 131 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 315,000,000.00

0303 - 3 5112 1 3 11 - 6000 Sentencias y conciliaciones
SGP - CSF - 6 - Educación

15,000,000.00
Cuota Administración

0303 - 3 5112 1312-6017 Transferencias a Instituciones educativas
SGp·· Rec.Bal -

300,000,000.00Educación

Proyecto para la financiación del costo de SGP - (Sf - 43 -

0303 - 3 5112 ,,6001 administración del servicio educativo del Educación - Adtivos 440,000,000.00

Departamento del Putumayo Instituciones

0303 - 3 512
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA

1,226,422,348.00
EDUCACION EN TODOS LOS NIVELES

0303 - 3 5121
FOMENTO A LA PERMANENCIA EN EL

SECTOR EDUCATIVO
644,422,348.00

Proyecto para la cofinanciación de la

0303 - 3 5121 alimentación a estudiantes del Departamento 644,422,348.00

del Putumavo

0303 - 3 5121 1 - 6007 Prestar el servicio de alimentación escolar
SGP - CSf - 43 -

644,422,348.00
Educación Internados

0303 - 3 5122 FORMACION y EVALUACION DOCENTE 182,000,000.00

Proyecto para la realización de eventos
0303 - , - 5122 académicos en el departamento del 182,000,000.00

Putumavo

0303 - - 5122 1 MAESTROS 182,000,000.00

0303 - 5122 12 - 6011 Foros y eventos
SGP - CSf - 43

182,000,000.00
Educación -

0303 - 5123 DOTACION ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 400,000,000.00


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

